
 Comune di Forni di Sotto – Deliberazione n. 20 del 26/02/2024  1 

 

 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
ORIGINALE  

ANNO 2024 
N. 20 del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: PROGRAMMA DEI LAVORI PUBBLICI TRIENNIO 2024/2026 ED ELENCO ANNUALE 2024. 

ADOZIONE.- 
 
 
L'anno 2024, il giorno 26 del mese di Febbraio  alle ore 09:05 con la simultanea e contestuale partecipazione dei 
componenti sia in presenza fisica nella sala comunale che mediante collegamento in videoconferenza, come da 
regolamento approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 45 del 27.10.2021, si è riunita la Giunta 
Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 

  Presente/Assente 
Coradazzi Claudio Sindaco Presente in videoconferenza 
Polo Rosella Vice Sindaco Presente  
Tonello Martina Assessore Presente in videoconferenza 
Platti  Paolo Assessore Presente in videoconferenza 

 
 
Assiste il dott. Rech  Gabriele facente funzioni di Segretario.  
 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Coradazzi  Claudio nella sua qualità Sindaco 
ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente 
deliberazione: 
 
  



 Comune di Forni di Sotto – Deliberazione n. 20 del 26/02/2024  2 

 
OGGETTO: PROGRAMMA DEI LAVORI PUBBLICI TRIENNIO 2024/2026 ED ELENCO ANNUALE 2024. 

ADOZIONE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Visto il regolamento per lo svolgimento delle sedute della Giunta comunale in modalità telematica, approvato 
con deliberazione del Consiglio comunale n. 45 del 27.10.2021, 
Dato atto che gli assessori collegati in videoconferenza assicurano l’adeguata qualità della connessione che 
garantisce loro una buona comprensione di interventi e dichiarazioni; 
PREMESSO che: 

- ai sensi dell’art. 7, comma 1, della L.R. n. 14 del 31/05/2002 l’attività di realizzazione dei lavori pubblici si 
svolge sulla base del programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali; 

- ai sensi dell’art. 7, comma 2, della L.R. 14/2002 e s.m.i., detto programma deve essere predisposto ed 
approvato nel rispetto dei documenti programmatori previsti dalla normativa vigente, ed ai sensi del 
comma 6, del medesimo art. 7 nonché dell’art. 172 del D. Lgs. n. 267/2000 e.s.m. il programma e l’elenco 
annuale dei lavori devono essere approvati unitamente al bilancio di previsione di cui ne costituiscono 
parte integrante; 

VISTO inoltre il Decreto del Ministero delle Infrastrutture del 16.01.2018, n. 14 “Regolamento recante 
procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del 
programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti 
annuali; 
VISTO lo schema di programma triennale dei lavori pubblici 2024/2026 e l’elenco annuale dei lavori dell’anno 
2024, composto dalle seguenti schede: 
- Scheda A: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 
- Scheda B: Elenco delle opere incompiute; 
- Scheda C: Elenco degli immobili disponibili; 
- Scheda D: Elenco degli interventi del programma; 
- Scheda E: Interventi ricompresi nell’elenco annuale; 
- Scheda F: Elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma triennale e non 
riproposti e non avviati;  
VISTO l’art. 5 del pre menzionato Decreto del Ministero delle Infrastrutture del 16.01.2018, n. 14 il quale 
prevede che sono adottati lo schema del programma triennale dei lavori pubblici e l’elenco annuale dei lavori 
pubblici e successivamente alla adozione, il programma triennale e l’elenco annuale sono pubblicati sul profilo 
del committente;  
RITENUTO quindi sussistenti i presupposti di fatto e di diritto: 

- adottare il programma triennale 2024/2026 dei lavori pubblici, l’elenco annuale delle opere 
pubbliche per il 2024; 

- demandare all’ufficio competente la pubblicazione del programma triennale e dell’elenco annuale 
adottati mediante affissione all’albo pretorio della presente amministrazione aggiudicatrice per 
quindici giorni consecutivi contestualmente alla pubblicazione della presente deliberazione in 
modo tale che durante tale periodo chiunque abbia interesse possa presentare osservazioni; 

ACQUISITO il parere favorevole di cui all’art. 49 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e successive 
modifiche, in ordine alla regolarità tecnica espressa dal Responsabile dell’ufficio LL.PP. e quello di Regolarità 
contabile espresso dal Responsabile del servizio finanziario sulla proposta di deliberazione; 
VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico sulle leggi per l’ordinamento degli Enti Locali”; 

- la legge regionale 31 maggio 2002 n. 14; 

- la Legge Regionale 11 dicembre 2003 n. 21 e successive modifiche ed integrazioni; 

- lo Statuto Comunale; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, con voti unanimi palesemente espressi – per appello nominale per i 
componenti collegati in modalità telematica – resi nelle forme di legge, 
 

 
 
 
 
 
 



 Comune di Forni di Sotto – Deliberazione n. 20 del 26/02/2024  3 

 
 
 

D E L I B E R A  
 

per i motivi espressi in premessa, che qui, integralmente si richiamano, di: 

1. adottare il programma triennale 2024/2026 dei lavori pubblici, l’elenco annuale delle opere pubbliche 
per il 2024, predisposto ai sensi dell’art. 5, comma 4, del D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14 lo schema 
di programma triennale delle opere pubbliche relativo agli anni 2024/2026, secondo il contenuto delle 
schede redatte ai sensi del D.M. MIT 16 gennaio 2018, n. 14 ed allegate al presente provvedimento 
quale parte integrante e sostanziale;  

2. dare atto che, successivamente all’approvazione mediante il presente provvedimento, in conformità a 
quanto previsto dall’art. 5 del D.M. 14/2018, il programma, come sopra redatto, nonché i relativi 
aggiornamenti annuali verranno pubblicati con le modalità prescritte dalla citata norma; 

3. demandare all’ufficio competente la pubblicazione del programma triennale e dell’elenco annuale 
adottati mediante affissione all’albo pretorio della presente amministrazione aggiudicatrice per 
quindici giorni consecutivi contestualmente alla pubblicazione della presente deliberazione in modo 
tale che durante tale periodo chiunque abbia interesse possa presentare osservazioni; 

4. trasmettere copia del presente provvedimento per conoscenza all’Ufficio Ragioneria e per gli 
adempimenti di competenza all’Ufficio Lavori Pubblici e all’Ufficio di Segreteria. 

 
Successivamente, con separata votazione unanime, con voti palesemente espressi – per appello nominale 
per i componenti collegati in modalità telematica – resi nelle forme di legge, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi della L.R. 21/2003, così come modificata dall'art. 17, comma 12 
della L.R. 17/2004 e da ultimo dall'art. 11, comma 1, della L.R. 5/2013. 
 



 Comune di Forni di Sotto – Deliberazione n. 20 del 26/02/2024  4 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
 Coradazzi  Claudio  dott. Rech  Gabriele 

 



 Atto n. 20 del 26/02/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CLAUDIO CORADAZZI
CODICE FISCALE: CRDCLD82R18L483S
DATA FIRMA: 26/02/2024 11:58:38
IMPRONTA: 3B03A90F70B361BC2B14E884CA583756174073F458E310EF6A76C51684FB5100
          174073F458E310EF6A76C51684FB5100BA10AA2ACE6EB87ABA17A44B264A90B6
          BA10AA2ACE6EB87ABA17A44B264A90B6A576D2077717B34BAEF63DE3F7507749
          A576D2077717B34BAEF63DE3F7507749E19F7ADE48A0118D75DB39DB197DD7C1

NOME: RECH GABRIELE
CODICE FISCALE: RCHGRL75B21L195F
DATA FIRMA: 26/02/2024 12:03:43
IMPRONTA: 671BC89E8EA5BD44CEFBD35A1D208FEED077EA2DC2C9613608BD351DD89FCA74
          D077EA2DC2C9613608BD351DD89FCA740C107B59674B44CA756DE974DB00FDC6
          0C107B59674B44CA756DE974DB00FDC63DC87EF28EAF9DF5BA66230369A3026D
          3DC87EF28EAF9DF5BA66230369A3026D5D4C16BE7CD36D53E0169C9409748CED


